
ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 

Via Leonardo da Vinci, 11 - 33050 MORTEGLIANO (UD)  

Tel. 0432/761917     Fax 0432/760037    Cod. Mecc.UDIC83900A        C.F. 80005260304 

PEO u dic83900a@istruzione.it     PEC udic83900a@pec.istruzione.it  

Sito internet  w ww.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it 

 
 

Prot. n. 6001        Mortegliano, 11/07/2022 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria del servizio di fornitura libri di testo in comodato d’uso a favore degli  

alunni delle classi prime, seconde e terze delle scuole secondarie I.C. Mortegliano-Castions di Strada 

a.s. 2022/23 ai sensi D.Lgs 50/2016 e dell’art. 34 del Decreto Interministeriale, n. 129 del 28/08/2018. 

CIG  ZC736FDBC7 

La Dirigente Scolastica 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

Visto Il D.lgs. 50/2016; 

Visto l’avviso di procedura finalizzata  ad affidamento diretto volto  alla fornitura diretta dei libri di testo in  
comodato d’uso agli alunni dell’I.C. frequentanti le scuole secondarie a.s. 2022/23 prot. n. 5725 del 
29/06/2022; 
Visto il verbale redatto dal RUP e dal DSGA relativo all’aggiudicazione della fornitura dei libri di testo a.s. 

2022/2023 prot. n. 6000 dell’11/07/2022; 

Considerato che hanno presentato offerta, entro il termine previsto dell’8/07/2022 ore 12.00, due società: 
DICOSMO LIBRI e & snc di RIPI (FR) e COOP ALLEANZA 3.0 – VILLANOVA DI CASTENASO (BO); 
Preso atto della proposta di sconto dichiarata da entrambe le ditte; 

Vista la graduatoria che si allega; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse in premessa di dichiarare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento della 
fornitura dei libri di testo comodato d’uso agli alunni dell’I.C. frequentanti le scuole secondarie a.s. 2022/23 
alla Ditta COOP ALLEANZA 3.0 – VILLANOVA DI CASTENASO (BO)  che ha proposto una percentuale di 
sconto da applicare sul prezzo di copertina dei libri di testo pari al 15% . 
L’aggiudicazione è disposta fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nel rispetto della normativa 

vigente previa verifica delle dichiarazioni rese. 

Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Zelda Ferrarese. 

 
La presente determina è pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto Comprensivo 
https://icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/ 

 
 
 
  La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Zelda Ferrarese  

                    Firmato Digitalmente 

 
 
 
 
Pratica trattata da DSGA/Pascutto G.M. 

U
D

IC
83900A

 - A
7A

09D
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006001 - 11/07/2022 - V
I.2 - U

mailto:udic83900a@istruzione.it
mailto:udic83900a@pec.istruzione.it
http://www.icmorteglianocastionsdistrada.edu.it/

		2022-07-11T09:48:45+0000
	FERRARESE ZELDA




